tua misericordia, in mezzo al tuo tempio.

Come il tuo nome, o Dio, così la tua lode (si diffonde) fino ai confini della terra: la tua destra è piena di giustizia.

Si rallegrì il monte di Sion, ed esultino le figlie di Giuda, <sup>2</sup> a causa dei tuoi giudizi, o Signore.

Andate attorno per Sionne, esaminatela ben bene: discorrete delle sue torri.

Ponete mente alla saldezza delle sue fortificazioni: considerate i suoi palazzi, per raccontare alla generazione futura.

Poichè questi è il vero Dio, il nostro Dio in eterno, e nei secoli dei secoli: egli sarà il nostro re per sempre.

Ant. Grande è il Signore, e degno di somma lode nella città del nostro Dio.

Ant. La mia bocca dirà cose sagge: e la meditazione del mio cuore cose prudenti.

## Salmo 48, I

Udite questo, o popoli tutti: porgete l'orecchio, o abitatori tutti del mondo:

E voi, o figli della terra e

<sup>2</sup> ...Gerusalemme costruita sul monte Sion e le città secondarie sparse nella tribù di Giuda.

**Salmo 48, I. Arg.** Non bisogna lasciarsi sedurre dalla felicità mondana dell'empio. E' cosa vana, conduce all'eterna rovina. Il giusto sarà premiato. Dei figli di Core.

córdiam tuam, \* in médio temp-li tui.

Secúndum nomen tuum, Deus, sic et laus tua in fines terrae: \* justitia plena est dextera tua.

Letétur mons Sion, et exsúltent filiae Judae, \* propter júdicia tua, Dómine.

Circúmdate Sion, et complectimini eam: \* narráte in túrribus ejus.

Pónite corda vestra in virtute ejus: \* et distribúite domos ejus. ut enarrétis in progénie áltera.

Quóniam hic est Deus, Deus noster in aetérnum, et in saeculum saeculi: \* ipse reget nos in saecula.

Ant. Magnus Dóminus, et laudábilis nimis in civitáte Dei nostri.

Ant. Os meum loquétur \* sapiéntiam: et meditatio cordis mei prudentiam.

## Psalms 48, I

Audíte hæc, omnes Gentes: \* áuribus percipite omnes, qui habitátis orbem:

Quique terrigenæ, et filii

hóminum: \* simul in unum dives et pauper.

Os meum loquétur sapiéntiam: \* et meditatio cordis mei prudéntiam.

Inclinábo in parábolam aurement meam: \* apériam in psalterio propositionem meam.

Cur tímébo in die mala? \* iniquitas calcáni mei circúmdabit me:

Qui confidunt in virtúte sua: \* et in multítudine divitiarum suarum gloriántur.

Frater non rédimet, rédimet homo: \* non dabit Deo placationem suam.

Et prétium redemptionis ánimae suae: \* et laborábit in aetérnum, et vivet adhuc in finem.

Non vidébit intéritum, cum viderit sapiéntes moriéntes: \* simul insipiens, et stultus peribunt.